para Obras Públicas Menores, y se establecieron los niveles de decisión, en el ámbito del Gobierno de la 

Ciudad de Buenos Aires, normativa que resulta de aplicación para la tramitación que nos ocupa;  

Que obra agregada en la actuación la Solicitud de Gastos debidamente valorizada por un importe de 

pesos seiscientos cincuenta mil ($ 650.000), con cargo al Ejercicio Presupuestario 2013;  

Que se han confeccionado los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares, de Especificaciones Técni-

cas Generales y Particulares y los planos de aplicación para la obra precitada;  

Que habiéndose ingresado los parámetros en el Sistema Integrado de Gestión y Administración Finan-

[...]

GCBA/11, en base a la documentación aprobada por el Artículo 1° de la presente, para la contratación de 

la Obra Pública Menor “Puesta en Valor de predio ubicado en calles Lacarra y Somellera del Barrio Fá-

tima con instalación de áreas deportivas y juegos inclusivos”, cuyo Presupuesto Oficial ha sido estimado 

en pesos seiscientos cincuenta mil ($650.000).  

Artículo 3º.-Publíquese el llamado en el Boletín Oficial y en el sitio de Internet del Gobierno de la Ciu-

dad Autónoma de Buenos Aires por el término de un (01) día, y exhíbase en la en la Cartelera Oficial de 

la Secretaría de Hábitat e Inclusión.

[...]

glamentario de la higiene y seguridad en el trabajo de la industria de la construcción. 

2.22.3. Inspección de obra: El Contratista deberá contratar por su cuenta y a su cargo los seguros 
necesarios para proteger al personal afectado a la Inspección de obra (accidentes persona-
les) hasta un monto de $180.000,00 (pesos ciento ochenta mil).  

El contratista asegurará a un profesional designado por el organismo licitante.  

2.22.4. Responsabilidad Civil comprensiva y cruzada: por daños a terceros y sus pertenencias, 
por hechos ocurridos como consecuencia de la ejecución de los trabajos contratados, y su

[...]

ros, a sus bienes, propiedades y cosas, respecto  a los posibles daños y perjuicios ocasiona-
dos.  

El resarcimiento de los perjuicios que, no obstante se produjeran, corren por cuenta exclusiva 
del contratista; y a tal efecto deberá entregar una póliza de responsabilidad civil por un monto 
de pesos doscientos cincuenta mil ($ 250.000,00). 

Estas responsabilidades subsistirán hasta que se verifique la entrega de la obra al GCBA, 
quien por otra parte podrá retener en su poder, de las sumas que adeudare al contratista, el 
importe que estime conveniente hasta que las reclamaciones que llegaren a formularse por